
令和３年１０月２７日

神部小校区のみなさま

たつの市立神部小学校

校 長 新家 洋一

今年度の音楽学習発表会について

秋麗の候、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素は、本校教育の推進にご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し

上げます。

さて、新型コロナウイルス新規感染者数は大幅に減少し、緊急事態宣言も解

除となりましたが、兵庫県･たつの市教育委員会からは緊急事態宣言下と変わ

らぬ感染予防対策を継続するよう通知がありました。大人数を一堂に集めての

教育活動は、感染症対策の観点からまだ難しいと考えます。

つきましては、今年度の音楽学習発表会は、発表会という形式ではなく、児

童が日頃の音楽学習の中で取り組んだ器楽演奏を動画撮影し、期間を設け、保

護者と児童に限定して視聴できるように致したいと考えています。

昨年度に引き続き、校区のみなさまにご来校いただく機会を設けることがで

きず、大変申し訳なく存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。


